(Egalenient barr.) 	

xx". 
Siqillumballivi deGant, quod vendiditnobis :xrnensuras terre c et xxri virgas 

ex pane comitisse. 

(Septembre 46I.) 

Jou Giles de Machelines, chevaliers baillius de Gant, faz sa'oir a tons 
chiaus ki ces letres veront ci oront, ke Arnous de Dorpe ci sa femme, par 
counisance des eskevins del oflisce de Huist, Jon Ic Touve, \Vatier Ic 
Fcvre ci Jakernon del Ciiinge, misent ci dounerent en gages ens es mains 
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frere W'illiaume de Boudelo a wes me dame de Flaudres et de Hainau 
ix mesures, c et xxvi verges de terre, pan plus pau mains, gisant deleis Ic 
vies molin de Stoppedicli ens el novel poire darrainnement dikie, pour tine 
somine de deniers ke it devoient a medame Ia conlesse devant dite, lesquels 
deniers cii Arnous ne pooit paier sans vendre son heritage, si vint Watiers 
Ii maires de HuIst, par Ic requeste Leone, Ic cierc medame devant dite, et 
fist trois commandemens selonc loi et coustume dou pais, ke Ernous raca-
Last et quitast son gage ii nen fist mie, et jou par toi de Ia tere saisi le tere 
devant dite, a wes medame devant dite, si ke lois dist et juga ke Ic tere 
devant dite estoit medame devant dite et kele i estoit entree Ioialment., puis 
si dis as eskevins devant dis ke ma dame moi avoit doune le pooir et mis 
en son Iiu a vendre le tere devant dite a Ic glise de Camberon, et chou be 
fis jou tesrnoingnier monseigneur Thierri Cleitant eL.monseigneur Huon, Ic 
fit Henri chevaliers, par Ic queil tesrnoingnage Ii eskevin counissoient et 
tesmoingnerent ke jou en avoie plainnement le pooir, Si cum ma dame 
devant dite et jou par le commandement ma dame devant dite vendi, si 
cum lois enseigne, Ic tere devant dite a leglise de Camberon, por sisante 
Iivres de Ia monnoie de Flandi•es, lequels deniers Leones Ii clers ma dame 
a recheus entierement, et si counois bien ke eskevin ont jugie toialrnent ke 
Ii terre devant dite est a chiaus de Camberon, et ke par plainne Ioi i sunt 
entreit. En tiesmoing de tout chou ai jou ces letres saielees de mon saiel, et 
furent dounees lart dcl Incarnation M CC et LXI, lendemain de le Nativite 
iNost.re-Damc en septembre. 

XXII! 

iarta Margarete comitisse de eo quod gratam Itabet venditionem 
ix Inensuraru.m terre, C et XXVI virgarum. 

(19263.) 

Nos Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, notum facitnus universis 
quod nos xenditionem novern mensurarum et centum ac viginti et sex vir-
garum terre jacentis in poiro ultimo dicato juxta Havene, inter Huist et 
Stoppeldich, factam ecclesie Camberoneiisi ab Arnuipho de Dorpe, ratam 
etgratam habemus, et cidem tanquam terre domina nostrum adhibenms 
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consensum et assensurn salvo ut prius nobis nostro censu ac redditu ac 
omniinoda justicia, in eadern presentium testirnonio litterarum. Datum 
anno Domini Mo CCO LXO 1110 sabbatho post cathedram Sancti Petri. 

Carla J. Tornacensis episcopi man dantis decano Gandensi ut interesset 
con traclui heredum .4lexandri, burqensis Gandensis, de quibusdam 
terris de Stoupedich. 

(Jaiiiei' 16-1263.) 

J. Dci gralia Tortiacensis episcopus decano christianitatis Gandensis 
salutem. Tibi mandamus quatenus werpitioni et effestucationi quarurndarn 
lerrarum seu possessionum de Stoupedicli, quas facere intendunt Sigerus, 
fihius Alexandri, et ejus fratres abbati ci conventui de Camberon,loco nostri 
intersis ci quod ci quoinodo de premissis acturn fuerit nobis per tuas 
patentes litteras rescribas tarn fidetitci quarn et diligenter. Datum anno 
Domini Mo  CCO LXo 110, feria secunda post Epiphaniain Domini. 

xxv. 

Carla Siçjeri, decani Gandensis, de eodem. 

Reverendo patri dominoque in Chnisto karissimo J., dei gratia rI oI.naceflsi 

episcopo, Sigerus decanus clinistianitatis in Gandavo salutern ci paratuni 
tarn devote quam debite subjectionis obsequium. Paternitati vestre significo 
quod cum cx parte vestra mihi datum fuisset in mandatis ut super con-
tractu nuper habito inter heredes bone memorie Alexandri, filii Balduini,, 
filii Abrahe, quondam burgensis Gandensis, ci Imme uxoris ejus, cx pane 
una, et viros religiosos abbatem ci conventurn de Camberonc ordinis cis-
terciensis cx altera, plenius interessem, cognosceremus et Cognitarn rescri-
berernus venitatem, Sigerus, Johannes ci Philippus, dictorum Alexandri et 
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Imme flu, et sorores comm Katlierina scilicet curn marito suo Baldujno 
le Grutre, Lelia cum Symone dicto Rien, marito suo, et Maria sirniliter 
soror eorum, liberi quoque Balduini defuncti ipsorurn fratris, videlicet 
Alexander et Bmainekinus, Inimasota curn Everardo marito suo. Margarela 
etiarn et Alexandra ejusdein Balduini flue, hii inquarn omnes de mandato 
nostro in mea propter hoc presentia constituti publice recognoverunt ci 
voluntarie confessi SLIflI vendidlisse se ci tradidisse prefato abbati et con-
ventui de Camberoti omne jus quod habebant et habere poterant in per-
ceptione quinte garbe et quinti vasis fructuurn cujusdam partis terre curtis 
eorum de Stoppedich, que scilicet pars Nova Terra vocatur, necnon et in 
annuo redditu quinque solidorurn,qui cis a dictis Caniberonensibus debe-
batur, et in septern mensuris paruin plus vet minus terre, que Volpercil 
nuncupatur, quas dictus Sigerus de predictis Caniberonensibus tenebat in 
feodum, cedentes eis ibidern coram me et in manus comm reportantes 
omne jus predicturn et omnern actionem tarn personalern quarn realern que 
eis et heredibus suis competebat ci competere poteral in prernissis, eadein 
omnia ci singula sollempniter werpientes et effestucantes sibiquede preclo. 
tlicte venditionis, videlicet de viginti sexcentis ci quinquaginta libris Flan-
drensis monete, satisfactum esse plenarie confitentes. Cartas quoque quas 
super his se habere dicebant meniorati lieredes dictis Camberonensibus 
reddiderunt, et si alias haberent, reddituros se fideliter promiserunt, 
earum ubicunque sint renuntiantes auxilio ci virtuti. 11cc eadem jam-
pridern fecerant coram scabinis Avezota, fihia (lieU Alexandri relicta 
Villani militis ci Balduinus supradicti Balduini filius, inonachus Sancti 
Bavonis, sicut ipsi coram me recognovere scabini. El hec sunt nomina 
scabinorum coram quibus et per quos predicta facta sunt me presente: 
Syrnon de Varnweke miles, Symon Ii Bruns, Gillebertus de Valte, Guile-
l)ertUS Ii Gruties, Willelmus del Gardin, predictus quoque Sigerus, filius 
Alexandri ci ipse scabinus, Balduinus filius domine Mabe, Geratmus Bor-
luut. ci Philippus filius Agathe. lii omnes scabini Gandenses dixerunt 
quod dicti heredes dictorum Alexandri ci mime quicquid juris habebant 
vel habere poterant in bonis antedictis legitinie ci conipetenter resignave-
runt ad opus dictorum abbatis ci conventus in ipsorum presentia scabi-
nomuni. Ad hec etiam agenda interfuerunt scabini oulicii de Hulsi, Henricus 
filius lnghel,et Balduinus ad Collum, Walterus vilticus (Ic Hulst,Walterus 
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fitius Gertrudis et Leus dictus Skeve, scabini ejusdern yule. Affucrunt 
quoque homines feodales dictorurn Cainberonensium, scilicet Wido do 
Hembise, Iwanus de Scallia, Balduinus de Haia ci Walterus de Atrio. 11cc 
omnia prout corarn me gesta sunt paternitati vestre, reverende paler ac 
domine, lilterarurn presenhium tenore secundum quod mihi commisistis 
sub sigilli mci attestatione remitto ci rescribo. Datum anno Dornini 
Mo CO,  LX0 secundo feria VIa  post Cineres. 

Carla Johannis Tornacensis episcopi confinnanlis predictum con tractum. 

(.......1262.) 

Universis presentes litteras visuris J. Dei gratia Tornacensis episcopus 
saluteni in Domino sempiternam. Noveril universitas vestra nos litteras 
Sigeri nostri decani christianitatis in Gandavo non abolitas, non cancel latas, 
nec in aliqua pane sui viciatas, recepisse sub hac forms; u Reverendo pain 
dominoque in Christo karissimo J. Dci gratia Tornacensis episcopo , et 
cetera, iii in precedenti. Et nos predictis omnibus ci singulis nostruni pre-
bemus consensurn ac si coram nobis facta fuissent, pariter ci assensuni 
eadern pontilicali auctoritate quantum in nobis est plenius confirmanics. In 
cujus rei teshirnonium prcsentes litteras abbati et convcntui de Camberone, 
cisterciensis ordinis, tradidirnus sigilli nostni muniniine roboratas. Datum 
anno Domini Mo CC0 LX0 secundo, sabbato ante Invocavil me. 

XXVII. 

Carla clonzini H. castellani Gandensis de xx bonerlis mori de IVesteltuse. 

(Awril 1263.) 

Ego Hugo castellanus Gandensis notuni facio universis tarn presenhibus 
quarn futunis quod curn viri rchigiosi abbas ci conventus de Camberone 
juxta morum de Westehuse habereni ci tenerent circiter xxt bonenia mon 
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parum plus vet minus et interea super toto moro de Westehuse oborta 
fuisset contentio inter me, cx una parte, et illust.rein dorninam Margaretam 
Flandrie et Hainoic cornitissarn cx alt.era, eo quod universi mori de Weste-
husejus reclarna rem et mei juris esse assererern ,ego tamen favorabiti ductus 
consilio dictis abbati et conventui si quid juris in dicta inori eorurn quan-
titate mihi et heredibus meis competebat vet competere poterat benignc 
quittavi ipsurnque ills, Si quid erat vet fore poterat, in perpetuam cis elemo-
sinain contuli propter Deurn. Hoc ipsurn Maria uxor mea et Hugo films 
meus dictis religiosis totale quittaverunt et concesserunt oh anirnarum 
suarum rernediurn et salutern. Ut autern hujus rei mernoria firmior et oh-
sers'antia stabilior habeatur, ego et dicta uxor mea presentes litteras sigillis 
nostnis roboratas dictis abbati et conventui tradidirnus conservandas. 
Acturn anno Dornini Mo  CC0 LXO tercio, mense aprili. 

Carla iluqonis fiIii castellani Gandensis unde supra. 

(Mai 163. 

Ego hugo unigenitus domini Hugonis castellani Gandensis ac dornini do 
Hosdain et Marie ejus uxoris, laudo et approbo ad petitionem dilecti patris 
mci et matris mee collationern xxt  boneriorurn mori siti in loco qui dicitur 
Westehuse factain ecciesie de Camberone, prornittens me earn pro me et 
meis successoribus perpetuo inviolabiliter observare, concedens cidem 
ecclesie quicquid juris habeo in moro supradicto. in cujus rci testimonium 
et munirnen, quia sigillum propriurn non habeo, usus sum sigillo dornini 
Johannis dicli de Gandavo militis in hac porte. Promitto etiam dicte ec-
clesie dam propnium habucro sigillurn presens scriptum sive transcrip-
tionein appensione sigilli mei innovare. Datum anno Domini Mo  CC° LXO 
lercio, mense niaio. 
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Littere abbatum de Dun is et de Thosan quod concedunt nobis possidere 
LXXX boneria niori in officio de Huist, non obstantibus terminis consti-
tutis. 

........ 1266.) 

Universis presentes liticras inspecturis fratres Tb. de Dunis et N. de 
rfl osa  dicti abbates ci; conventus eoruindem locorum salutem in Domino. 
Noverilis quod curn illusiris domina M. Flandrie ci Hainoie comitissa con-
tulerit, assignaverut ci; delibcraverut viris religiosis abbati et conventui de 
Camberone LXXX boneria mori yel circiterjacentia in officio de Iluist infra 
terminos seu limitationes dudum inter ecciesias nostras et ccclesiarn de 
Camberone constitutas, memoratis abbati et conventui de Camberone pIe-
nain licentiam darnus non obstantibus dictis terminis sen limitationibus 
inter nos factis dictum niorurn curn fundo libere ci; absolute in perpetuum 
possidendi. In hujus rei testimoniurn presenti scripto sigilla nostra duximus 
apponenda. Datum anno Domini M0 CC0 LX0 VIo, in die beati Benedicti 
abbatis. 

Carla domini G. de Gruningha quod quilam clamait terrain et moruin 
domini W. de Skin yha. 

(Gand, 15 aoU 1250.) 

Ego Godefnidus (IC Cruninglia miles notum facio universis presentem 
paginarn inspecturis, quod ego ci; Betho ci Hugo quittam clamavimus per 
legem fori de Hulust, ecciesie de Camberone totam terram et morum quas 
dominus Willelmus de Skiugha possedit in officio de Hulust, et totum jus 
quod de eadem terra contingere nos poterat usque in hodiernum diem. Et 
ego Godefridus antedictus sacramento a mc prestito memorafe ecclesie de 
Camberone pro detinenda terra jani dicta adversus omnes homines (ide-
liter auxilium teneor ei'diibere. Ut hoc autem stabile sit, ego presentes lit- 
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teras feci scribi et sigillo meo communiri. Actum apud Gandavum coram 
Eustachio ballivo de Brugis, Theoderico de Lis et multis aliis. Anno Incar-
nationis Mo CCO XXXIX, in die Assumptionis beate Marie. 

XXXI. 

Carla domini 11'. dicti Vilain de quibusdam petiis terre quas vendidit nobis. 

(Aoüt 151.) 

Ego Walterus miles frater doniini H. castdllani Gandensis, notum facio 
universis present.es  litteras inspecturis, quod cum cx pane karissiine uxoris 
mee Ave, flue domini Alexandri quondam burgensis Gandensis, tenerem et 
possiderem tniginl.a virgas mori jacentis in loco qui dicitur Roggehof, et 
decem mensuras terre jacentis in Langemier, de quibus decem mensuris 
tenebar annuatirn ecciesie beate Marie de Camberon Cisterciensis ordinis 
in duobus solidis; et tres mensuras et quanlarn partem unius mensure terre 
jacentis in Bredehoek juxta Hulst.. 11cc omnia cum omni jure quod mihi et 
dicte uxori mee et heredibus nostris competebat et competere poterat in 
eisdem cx volunlate dicte conjugis mee et et.iain per assensum et lauda-
mentum domine Imme maIns ipsius relicte dicti Alexandri et heredurn 
eorumdem, coram scabinis de Huist vendidi et tradidi totaliter prefate 
ecciesie de Camberon jureperpetuo possidenda. Que omnia et singula dicte 
ecciesie secundum legeni patrie contra omnes teneor garandire, et propter 
hoc eideni ecclesie exposui coram dictis scabinis, xxi mensuras terre ja-
centis in Reidicsupra Hole, quas abbas et conventus ejusdem ecciesie libere 
poterunt saisire, nisi super predict.is  sufficienter eis prestitero garandiam. 
Super bus autem omnibus et singulis et supradicta venditione renuitiavi 
expresse beneflcio restitutionis in integrum, exceptioni pecunie et minus 
justi precil, et omni auxillo juris tam canonici quam civilis quod mihi et 
heredi meo competebat vel competere poterat in predictis. Dicta etiam 
uxor mea et mater ejus cum filiis et heredibus suis renuntiaverunt similiter 
omni juri quod reclamare poterant in eisdem, unde in testirnonium et mu-
nirnen omnium predictonum presentem cartam dicte ecciesie contuli sigilli 
mci munirnine noboratam. Actuin anno Domini Mo CCO Lo primo, mense 
augusto. 
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XXXII. 

Carla domini de Gant de quibusdam decimis quas kabuit intra terras 
de Sloupedich. 

(Décembre 1267.) 

Ego Sygerus de Gandavo, dictus de Burgundia, miles notum faclo om-
nibus presentes litteras inspecttiris vet audituris quod legitime vendidi 
viris religiosis abbati ci; conveni;ui de Cambcron decimas meas totaliter 
quas habul hereditarie vet habere debui infra terras de Stoppeldich per 
petuo possidendas pro triginta libris frandrensiurn' logaliurn de quibus 
recognosco mihi in numerata pedunia plenarie satisfacturn, renuntians pro 
me et heredibus meis omni beneficio juris tarn canonici quarn civilis et 
omni exceptioni per quam dict.a mea venditio quod absit, catumpniari in 
posterurn posset ant infirrnari. Ego etiarn legitime exheredavi me de dictis 
decimis et lierecjas'i ecciesiarn de Camberon in cisdern (IC consensu Hu-
gonis cognati mel castellani Gandensis qui personaliter omnibus interfuit 
ci; tanquam dorninus a quo tenebam predictas decimas in feodum liberas 
ci; quitas clamavit ad opus ecciesie mernorate per legem plenariam que in 
hujusniodi celebrari solet et per judiciuin hominum suorum sciticet domini 
Oliveri deAxele, domini Alexandri dicti Vilani de Gant, militum, Johannis 
dicti Bole et Sygeri fratris ejus, Egidii de Triest ci; balduini dicti Rusginck. 
Interfuerunt etiam dictis Egidius de Machalines mites, baltivius tunc tern-
poris ibidern, Hugo deWesthusen ci; Johannes de Kectant homines domine 
comitisse ci; atii quarn plures. In cujus vendii;ionis ci; legitimation is robur 
ci; noticiarn presentes litteras eisdern abbati ci; conventul coritradidi sigilli 
mci munirnirie roboratas. Actum et datum anno Domini Mo  CC0 LXO sep-
limo, mensc clecembri. 

Pour flandrciistiiu. 
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Carla castellani de Gant de eodern. 

(Décembre 1267.) 

Ego Hugo castellanus Gandensis notum facio omnibus presentes litteras 
inspecturis vet audituris quod dominus Sygerus de Gant dictus de Bur-
gundia, avunculus incus, miles, legitime et in presenlia inca de consensu 
quoque rneo vendidit viris religiosis abbati et conventui de Camberone 
totalem decirnam quarn habebat et habere debebat infra terras de Stoppel-
dich et a me tenebat in feodum pro triginta libris Flandrie legalium ipsi 
tot.aliter bene et legitime persolutis, ipsam etiam decimam tanquam do-
minus feodi frankam et quitam liberamquc clamavi ab omni jure feodali 
ad opus ecciesie mernorate, predictum dominum Sygerum exheredando ci 
dictos religiosos heicdando per legern debitam et judicium hominum meo-
rum, domini Oliveri de Axle, domini Alexandri cognomento Villain mi-
lituni, Johanni dicti Boic ci Sygeri fratris ejus, Egidii de Triest ci Balduini 
dicti Rusginck. In hujus igitur recognilionis et francationis robur et no-
Liciam sigillurn rneutn duxi presentibus apponendum. Datum anno Domini 
Mo CCO LXO septimo, mense decembri.